2^4 España Sagrada.
Legatus Urbani Papas, cum ceteris Episcopis

, judicaverunt de

negotio , Se querimoniis , quas Clerici S. Joaniiis deposuerant

coram eis de Ricardo Abbate, & ejus Massiliensibus Monachis,

ut idemRicardus, & Monachi ejus redderent Beato Joanni^^c

ipsis Clericis omnia praedia, & possessiones , & ornamenta , &
cetera mobilia quae ipsi eo tempore, quo tenebant Ecclesiam

ejusdem S. Joannis , abstulerunt, & donaverunt , & donare fe-

cerunt, & raptoribus censuerunt. = Et infra.

Renerius Cardinalis S. R. E. & Legatus ejusdem, venera-

bilibus Episcopis B. Gerunden. B. Auson. atque B. Urgellen. sive

A.Elnensi, & B.Barchinon. salutem. Volumus esse notum dig-

nitati vestrx Clericos B. Joannis RivipoUensis deposuisse queri-

monia in Concilio Tolosano ,
super parochianis vestris ,

qui

omni reverentia postposita auferunt B. Joanni Ecclesias , &
nonnuUa Ecclesiastica prasdia. Unde monemus , & auctoritate

Apostólica praecipimus , ut eos ab hac rapiña cessare admonea

-

tis & B. Joanni , quae sui juris sunt , praedicatione & excom-

municatione reddere faciatis. Quod si noluerint , sciant se ex-

communicatos , & ab omni christiana communicatione ejectos

auctoritate BB. Apostolorum Petri & Pauli , & Reverentissimi

Papae Urbani & Conventus totius ConciliiTolosani, quoadus-

que resipiscant, &quae invaserunt dimittant, quos eodemmodo

á vobis excommunicari S. R. Ecclesias auctoritate praecipimus,^

doñee ad dignam satisfactionem veniant.

Ex Cartulario S. jfoann. Rivipoll.
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XVIIL

BERENGJRU TARRACONENSIS PRMSULIS
cum Narboncnsi in Concilio aj?ud S. j^gidium , de

^ injiiriis sibi illatis exfostulatio , finium

Tarraconensis Dicaceseos dijjinitio,

Anno 1092,

GUalterus Albanensis Episcopus , & Sanctae Romanas Eccle-

sias Cardinalis, ac Vicarias, Berengario Gomiti Barchi-

i,nonensi , & Nepoti ejus Raymundo Consuli , cunctisque Prin-

icipibus, & Clero, & populo Tarraconx , in Domino perpe-

¡tuam salutem. Nos apud S. ^gidium, mediante Quadragesima

:
Concilium celebrasse cognoscite , cui multi viri religiosi inter-

fuerunt, videlicet , Archiepiscopus Arelatensis
, Archiepisco-

pus Aquensis ,
Archiepiscopus Narbonensis , & Archiepiscopus

Tarraconensis : hi cum Sufíraganeis suis non defuerunt , tam
Episcopis

,
quam Abbatibus. In quo Concilio , cum de statu

Sanctae DeiEcclesiae tractaretur ,
Berengarium Tarraconensem

Archiepiscopum ostendisse privilegium vidimus
, cujus auc-

toritate, á Domino Papa Urbano confirmata Ecclesia Tarraco-
nse restauratur omni sua dignitate , sicut probatur , & infra

futurum probabitur, antiquitus pcssedisse. Quo privilegio per-

lecto , in conspectu sancti Concilii , judicavit , & confirmavit

indubitanter sancta Synodus
, privilegii auctoritatem, & con-

firmationem deberé manere inconcussam. Verumquoniamqui-
dem praefatus Tarraconensis Archiepiscopus zelo restaurationis

Tarraconensis Metrópolis , á fratre Narbonensi Archepiscopo
in vinculis diu detentus fuerat, & post illatas injurias redimere
eum fecerat : idem frater Archiepiscopus projecit privilegium
in conspectu totius Concilii ante pedes nostros, volens dimittere
Tarraconensem Archiepiscopatum , eo quod inimicitias inde pa-
teretur á praelibato Archiepiscopo Narbonensi

, qui sine aliqua

!
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auctoritate prlvilegii

, per aliquod tempus tenuerat praefatum
Archiepiscopatum, quantum infestantibus barbaris olim des-
tructa fuerat eadem Metrópolis, ünde quia á Domino Papa Ur-
bano jam acceperat inde privilegium & Pallii dignitatem , nec-
iion in restaurationem Urbis , & Ecclesige Tarraconae nimium
insudaverat , laudavit prastaxata Synodus , non deberé eum
respuere auctoritate Apostólica Ecclesiam sibi per obedientiam
in remissionem peccatorum suorum commissam. Deinde prx-
nominati Archipontiíices , cum suis SufFraganeis, deprecati sunt

eum , ut dimitteret Archiepiscopo Narbonensi gratia charitatis

malevolentiam
, quam erga eum habebat ea deliberatione , ut

Ídem Narbonensis Archiprsesul refutaret sibi omnem Tarraco-
nénsem Archiepiscopatum , sicut antiquitus cognoscitur pefi-

mansisse juxta modum privilegii Domini Papse Urbani, Quod
& factum est in conspectú totius Concilii, &laudatum est ibi,

atque definitunl , ut eadem Tarraconensis Ecclesia propriam
habeat Parochiam, & majorem ceteris Episcopatibus eo quod
mater sit, & antiquis temporibus nobiiior ceteris Metropolitibus

Hispaniarum , & ut Suffraganei Episcopi facientes ei obedien-

tiam semper sint subjecti , & ut íilii matrem juxta suum posse

adjuvent eam restaurari.

Igitur ego Gualterus Romanae Sedis Vicarlus prascepto Do-
mini Pap^ Urbani Tarraconam& ejus territorium videns Con-
cilio religiosorum virorum Archiepiscopatus términos designan,

quamvis majorem terminum dudum habuisse á nonnullis exis-

timetur , eo quod mater Ecclesia ditior & sublimior , tam dig-

-iiitate quam possessione, temporibus prseteritis haberetur, filia-

bus Ecclesise ejus ditioni subjacentibus. Terminum itaque prx-

fati Archiepiscopatus sic dono & designo vice Domini nostri

Papae, sicut inferius demonstratur. Amari usque ad crucemcon-i

ceditur terminus , & inde pertransiens per montem qui voca-l

tur Pcrtelis, & inde pervenit usque ad Castrum quod dicitur.j

Gélida, quod fuit Geriberti Ugonis. Dehinc per directam li-j

neam transiens terminatur in foramine rupis Montis serrati. Si

quid amplius poterit inveniri fuisse antiquitus ex Parochia Tar-

raconíe Ecclesise , vice & auctoritate Domini nostri Papae con-

cedo
,
atque confirmo juri prséfatse Ecclesiae aeternaliter ad ha-i

Apéndices. XIX. -2^7
bendum. Comitibus vero tense supradictis, Berengario, & ne-

poti ejus Raimundo, & aliis Magnatibus. Deusdedit Vicecomi-

ti Tarraconae , & Arnaldo Mironis, & Geiallo Alemani , Ar-
naldo & Raimundo Guillermi, per veram obedientiam in re-

misionem peccatorum suorum praecipio jugiter insistere hoc to-

tum ad tenendum, sicut in hac pagina continetur á Nobis hule

Ecclesiae redditum, & quod amplius in futuro fuerit inventum

sui juris fuisse. At si , quod absit
,
aliqua persona utiiusque se-

xus, cujuscumque sit Dignitatis, contra hoc venire tentaverit,

sub eodem anathemate consituatur, quod in privilegio Tarra-

conensis Ecclesise continetur. ^ Ego Gualterus, Albanensis Ec-
clesiae Episcopus, corroboro

,
atque auctoritate Apostólica con-

firmo. Quod est actum anno ab Incarnatione Chiisti MXCil,
Era MCXXX. anno XXÍIÍ. regni Rcgis Philippi.

XIX.

IDEM BERENGARIUS CANONICIS
Ausonensibus sub Regula in communi viventibus,

Dignitaies , multa confert dona. Anno 1 097.

ANno Dominicae Incarnationis MXCVII. residente Dño Be-
rengario Archiepiscopo in sua propria Sede BB. Aposto-

lorum Petri & Pauli cum Legato Romano B. nomine, atque
cum Fulcone Barchin. Episcopo, & cum P. Roten. Episcopo, 8c

cum B. Abbate RivipoUensi , sive cum Magna Katerva Religioso-

rum virorum , tam Clericorum quam Monachorum , seu laicorum
nobilium intus in ipsa claustra, ipsi vero praelibati Praeáules, cura
jussioneLegati Romani,multainquisieruntdestatuejusdemSedis,
quomodo erat ordinata in ofíicio Archidiaconatus, & Capitisco-

liae , & audierunt rationem Archidiaconi , & Primichcrii
,
quomo-

do intromissi fuerunt in his honoribus. Secundum vero rationem,
quam Archidiaconus , & Primicherius ex inde reddiderunt, de-
creverunt Religiosi Episcopi & Glerici

, quod injuste tenerent ip-

sos honores. Suscipientes namque judicium Archidiacoaus, &
Tom.XXVUL ^
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Primicherius compuncti timore Dei, obedientes praecepta anti-

quorum patrum dimiserunt ipsos honores in potestate Berengarii

pri'libati Episcopi. Legatus namque Romanus, & Episcopi hoc
videntes, gratias Deo rediderunt , & Archiepiscopum piaeno-

tatum obsecraverunt , ut ipsam Capitiscoliam daret ad Canóni-
cos, qui sine proprio in Sede praelibata BB. Apostolorum deser-

vissent.

2 Ego vero praelibatus Berengarius Archiepiscopus Tarra-
con. obediens precibus Legati Romani jam dicti, & Episcopo-
rum vel Abbatum, & Reiigiosorum virorum mea spontanea
volúntate, atque cum assensu Bernardi Archidiaconi, & Ricardi
S; crist* , & aiiorum Canonicorum nostrae Sedis , dono vobis

Giiilaberto, & Berengario, & Raimundo Attoni, & Seniofre-

do, qui susceptam habetis Kanonikaleni vitam, & vultis vive-

re kanonice in Viccnsi Sede, piaelibatam Capitiscoliam, quam
Petrus Guillermi juste reliquid. Ita ut sicut idem Petrus & Pa-
ter ejus eam tenuerunt & habuerunt ab hodierno die & dein-

.ceps, vos eam tencte in Ecclesiam & extra Ecclesiam, decimas
& primicias, domos, & allodia culta, & inculta sicut perti-

net & pertinere ad eundem honorem debet , & expendatis om-
nem ipsam explctam, qu^e de ipso honore exieiit, sicut melius

vidcíitis in victu & vestituto vestro, & de ipsis clericis quos vos

susceperitis in vestra societate sub regulari ordine. Addo etiam

vobis huic dono mercatum universum Villae Vici, & Toloneos,

& Raphefas, sicut Episcopus hujus Sedis tenuit& habuit, qua*

omnia olim fuere data ad Regulares Cleiicos, qui hic antiqui-

8^ tus fuerunt, sicut Scriptura testatur.

3 Insuper etiam dono ego prxlibatus Archiepiscopus meae

Canónicas, & vobis Regulares Clerici omnes dcm.os & cliba-

num, & hortos, & ferregenales, quos habeo in ViÜa Vici, non
longe ab Absida S. Pctri per vociri Guillermi Episcopi Avun--^

culi mei, sive per Adaibertum Archidiaconum simul cum ipso

mol'.nidino, qücm ego construxi in ipsa Riera rivi meritabilis,

qux non longe distat ab ipsa Canónica , cum additamento de
mensuris pañis, & vini;-, & olei, & censum carnis sicut exire

debet ad opus S. Pet/i , & meó dé Mercato Vici^ & de Quinas

tan^. Canónicas , vestr.ó ju(:i universa dono atque conñrmo. Si"
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vero per aliquem casum ev^enerit, ut in futuro tempore ab hac

sede , sive Canónica defuerint Regulares Clerici , cuneta quae

supeiius inserta sunt 5 teneant, 8c possideant in perpetuum iiii

Canonici, qui tenuerint praescriptam Canonicam, & expendant
Qmnia expleta intus in Refectorio, & in obsequio hospitum , &
pauperum. Qui vero hoc donum per aliquod ingenium super

aliquam occasionem , tam magna vel parva persona infringere

voluerit, apostólica auctoritate, &: jacula nostri ordinis maledic-

tus; & excommunicatus permaneat usque in adventum D. N. J.
Christi.

4 Haec autem omnia superius inserta dono atque trado vo-

bis, & successoribus vestris, qui in suprataxata Vicensi Sede,

& Canónica vivere voluerint in comiiuai societate , ut ab ho- _

dierno die & tempore secure & quiete teneatis , & possideatis,

& canonice ex inde vivatis , & secundum instituía SS. Patrum
fidelissimi dispensatores existatis in susceptione hospitum, & sus-

tentatione peregrinorum, & in ómnibus gradibus Ecclesiae bene
ministrando, ut mereamini audire á Domino JesuChristo: Eu-
ge servi boni & fideles, qui super hasc fuistis mihi fideles, supra

multa vos constituam, intrate in gaudium Dominí vestri. Sic

autem haec omnia pretaxata inconvulsa vobis tribuo habenda, ut

ricque Comes, ñeque successores mei Archicpiscopus, sive Episco-^'

pus, ñeque ulla parva vel magna persona
,
aliquod ex inde minué-

re, vel extrahere audeat uUo modo, quod sí quis fecerit, & Del
honore non dederit, & per violentiam hoc donum, disrumpere

temptaverit , in primis á liminibus S. Dei Ecclesiae extraneus

fiat , & veniant super eum universas maledictiones veteris aci

novi Testamenti, & dum in hoc corpore vivit , nisí resipue-

rit, cum Juda Dñi proditore in ínfernum nodatus habenis ig-

neis existat, & sit anathema maranatha usque ín adventum Dñi
N. Jesu Christi, & insuper X. libras auri puri coactus n )Str3e

Canonicae , & Canonicis iníbi Deo degentibus persolvat. Qui
autem adjutores ac Tutores vel defensores hujus S. institutio-

nis extiterint benedictionem , & retributionem á Domino me-
reantur habere, & audire in die magno: Venite benedicti Pa-
tris mei ,

percipite vobis paratum Regnum á constitutione mun^
di. Et sciatur á cunctis hominibus, quia jam dicti Canonici de^

Pp2
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siús facultatibus, quas in commune possiJebant, qulngentas man-
cusatas jam dicto Archiepiscopo factam hoc donum praesenta-

vciunt, ut ipsi jam dicd Canonici hoc totum supradictum se-
curé& quieté teneant, & possideatit , & post eos ¡n perpetuum
ipsi Canonici, qui hanc Sedem, & Canonicam tenuerint & de-
cantavf lint. Actum est hoc II. Nonas Martii, anno XXXVIIf.
Regis Phiiippi. Ego Bernardas Toletanae Ecclesiae Archiepisco-
pus & S. R E. Legatus hoc donum confirmo Regularibus Cle-
ricis in Sede S. Petri Vicensis. Fulcone gratia Dei Barchin.
Episco;us5í( Berengarius gratia Dei Tarracon. Archiepiscopus.
l ernardus Archidiaconus^ Alam,andus Levita Ricardus Sa-
crista ^ Raimundus Guillermi Remandas Attoni. Raimun-
duí Fulcho. Raimundus Guiberti. W. Presbyter ^ Benedictus
Sacerdos. Pontius Petrus Arnali. Ermengaudus Diaconus 1

scri jsit , & sub praetacto die vel anno cum literis rasis, & emen- I

datis.
I

XX. I

!

SUB AUGUSTINI REGULA IDEM u

Berenparius Manresenses Clericos vivere instituit. ^

An. 1C99.
^.

n

ANno Incar. D. N. MXCVIIIL adfult Domus Berenga-
j

C

rius Tarraconensis Archiepiscopus Prassulque Ausonen. in n

Civitate Minorisa. convenerunt ante ejus praesentiam multitudo Jij

virorum nobiiium Clericorum, Sfu laicorum , obsecraverunt-

que eum, ut Ecclesiam S. Marine ibi constructam, quíe adja- í

cet Ausonensis Sedis, per prolixa témpora erat destituta ab ob- i

sequio Religiosorum Clericorum, ut eam tradidisset in potes-
I

tate Canonicorum regulariter ibi degentium. Quapropter ego i

prcPÜbatus Praesul , obediens precibus praedictorum , cum con-
i

siiio Canonicorum eorum intromisi in praelibatam Ecclesiam Ka-
nonicos kanonice ibi absque proprio viventfs secundum Regu-
lam B. Augustini

,
locumque praefixum Kanonicosque praesen-

tes ibi se introeuateSj & qui in hac regula, seu in hoc loco

í
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venturi sunt , commendo sub potestate Bernardi Prioris de Stag-

no, ut ipse eos, & qui ventad sunt, regat atque custodiat,

sub praenotato ordine & tenore. Postquam idem Prior ab hac

luce substractus fuerit, si; in congregatiooe ejusdem Ecclesi^e

talis esse videatur ,
qui in hoc officio digne possit eligi , eli-

gatur, cum consensu Ausonensís Praesulis & suórum Kanonico-

rum. Si autem in eadem Fcclesia talis invensus non fuerit, qui

dignus possit fore in Prioris regiiiiine, ab assensu Prcesulis Au-
sonensís, slTorumque Kanonicorum atque fratrum praenotatae

Ecclessiae B. Mariae eligatur, quem viderint esse dignum ex alia

congregatione secundum Regulam SS. PP. Ego vero Bérenga-

rius Tarrag. Archiepiscopus cum ómni caetu Clericorum S. Pe-

tri confirmo & corroboro, ut eadem Ecclesia non possit trans-

verti ab hoc ordine, & quidquid nunc habet , vel postea ac-

quisitura fuerit, inconvulsa permaneant ei in perpetuum. Et qui

hoc namque superius comprehensum in aliquo, aut ex toto con-

fringere temptaverit , ex parte Dei Omnipotentis auctoritate

Aposto!. Petri & Pauli successorumque eorum , & nostra sit

maledictus, & excommunicatus, & á liminibus Ecclesiae sit se-

questratus usquequo rediga tus ad satisfactionem. Actuni est ^hoc

secundo Kaled. Novembris ann. XL. Phiiippo Rege regnante.

Berengarius gratia Dei Tarragonensis Archiepiscopus Pon-
tius ^ Berengarius Paraphonista , hic adsunt sua scripta. Raí-

mundus Attoni : Guilabertus Canonicus: Berengarius Euballi